Dalla S. Penitenzieria Apostolica, li 5. Febbraio 1900.

L. S.

A. Carcani Reggente“.

Nach den diesbezüglichen Normen des Ehrechtes haben daher die Brautleute dem Dispensgesuche ein vom Pfarrante ausgestelltes Armutzeugnis anzuschließen, in welchem genau zu unterscheiden ist, ob die Dispenswerber *pauperes* sunt oder *fere pauperes*. Die Bittsteller, deren Vermögen in Geld und Gütern nicht 3000 Kronen übersteigt, gelten als *pauperes*, deren Vermögen aber nicht 10.000 Kronen übersteigt, sind als *fere pauperes* zu betrachten. (Aichner, Edit. sept. Pag. 647).

## 20.

### De necessaria patientia in sufferendis laboribus nec non in declinandis scandalis imminentibus.

1. Libenter suffertis insipientes, cum satis ipsi sapientes. Sustinetis enim, si quis vos in servitatem redigit, si quis devorat, si quis... extollitur, si quis in faciem vos caedit. (II. Cor. 11, 19. 20).

Simili laude, qua apostolus gentium Corinthios suos prosecutus est, cleru Lavantinus dignus aestimandus est, qui merito verba eiusdem doctoris gentium in medium proferre potest: In quo quis audet, audeo et ego... Israelitae sunt, et ego; ministri Christi sunt, plus ego; in laboribus plurimis... in plagiis supra modum, in mortibus frequenter... in itineribus saepe, periculis ex gentibus, periculis in civitate, periculis in falsis fratribus; in labore et aerumnna, in vigiliis multis... in ieiuniis multis... praeter illa, quae intrin-

secus sunt, instantia mea quotidiana, solitudo omnium Ecclesiarum. Quis infirmatur, et ego non infirmor? quis scandalizatur, et ego non uror? (II. Cor. 11, 21—29).

2. Divinus Salvator ipse praedixit: Necesse est, ut veniant scandala; verumtamen vae homini illi, per quem scandalum venit. (Matth. 18, 7).

S. Apostolus Paulus similia praeagiebat animo scribens: Ego scio, quoniam intrabunt... lupi rapaces in vos, non parcentes gregi. Et ex vobis ipsis exurgent viri loquentes perversa, ut abducant discipulos post se. Propter quod vigilate, memoria retinentes, quoniam... non cessavi cum lacrymis monens unumquemque vestrum. (Act. 20, 29. 30. 31).

S. Petrus scandalum illud, quod in ipso sanctorum apostolorum collegio repertum est, nequaquam dissimulavit, imo etiam aperte condemnavit dicens: Viri fratres, oportet impleri Scripturam, quam praedixit Spiritus Sanctus per os David de Juda . . . qui connumeratus erat in nobis, et sortitus est sortem ministerii huius . . . Et notum factum est omnibus habitantibus Jerusalem. (Act. 1, 16. 17. 19).

Itaque consolamini invicem in verbis istis.  
(I. Thess. 4. 17).